



## ABG ApS

Poul Ankers Gade 2, 2.  
1271 København K  
CVR-nr. 27242871

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.07.2020

---

**Anne Birgitte de Jonquieres Gammeljord**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledelsespåtegning                                       | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2019                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ABG ApS

Poul Ankers Gade 2, 2.

1271 København K

CVR-nr.: 27242871

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Anne Birgitte de Jonquières Gammeljord

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.045 t.kr. Egenkapitalen udgør herefter 29.857 t.kr. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredning af COVID-19 har ramt store dele af verden og situationen ændrer sig fra dag til dag. Det er på nuværende tidspunkt usikkert, hvad det vil få af samlet effekt. Det er ledelsen vurdering, at selskabet er godt rustet til en svær periode.

# Resultatopgørelse for 2019

|  | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>259.226</b>   | <b>337.735</b>   |
| Af- og nedskrivninger                  |      | (80.101)         | (80.101)         |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>179.125</b>   | <b>257.634</b>   |
| Andre finansielle indtægter            |      | 5.180.533        | 468.105          |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (497.997)        | (1.614.650)      |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>4.861.661</b> | <b>(888.911)</b> |
| Skat af årets resultat                 | 2    | (816.979)        | (58.758)         |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>4.044.682</b> | <b>(947.669)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |      | 600.000          | 500.000          |
| Overført resultat                      |      | 3.444.682        | (1.447.669)      |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>4.044.682</b> | <b>(947.669)</b> |



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|                                      | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger                  |      | 9.443.405         | 9.523.506         |
| <b>Materielle aktiver</b>            | 3    | <b>9.443.405</b>  | <b>9.523.506</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele  |      | 1.271.870         | 620.478           |
| Andre tilgodehavender                |      | 1.162.678         | 1.666.339         |
| <b>Finansielle aktiver</b>           | 4    | <b>2.434.548</b>  | <b>2.286.817</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                 |      | <b>11.877.953</b> | <b>11.810.323</b> |
| Andre tilgodehavender                |      | 134.904           | 116.604           |
| Tilgodehavende selskabsskat          |      | 0                 | 122.625           |
| <b>Tilgodehavender</b>               |      | <b>134.904</b>    | <b>239.229</b>    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele  |      | 28.800.534        | 24.659.159        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b> |      | <b>28.800.534</b> | <b>24.659.159</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>          |      | <b>563.551</b>    | <b>996.030</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>             |      | <b>29.498.989</b> | <b>25.894.418</b> |
| <b>Aktiver</b>                       |      | <b>41.376.942</b> | <b>37.704.741</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 125.000           | 125.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 29.131.766        | 25.687.084        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |      | 600.000           | 500.000           |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>29.856.766</b> | <b>26.312.084</b> |
| Udskudt skat                                  |      | 57.000            | 49.830            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>57.000</b>     | <b>49.830</b>     |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 2.845.228         | 2.913.193         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 5    | <b>2.845.228</b>  | <b>2.913.193</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 5    | 116.767           | 146.255           |
| Bankgæld                                      |      | 99.514            | 467.751           |
| Deposita                                      |      | 92.273            | 92.273            |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 11.022            | 11.022            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 58.250            | 58.250            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 7.429.301         | 7.509.099         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |      | 64.404            | 105.754           |
| Skyldig selskabsskat                          |      | 716.558           | 0                 |
| Anden gæld                                    |      | 29.859            | 39.230            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>8.617.948</b>  | <b>8.429.634</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>11.463.176</b> | <b>11.342.827</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>41.376.942</b> | <b>37.704.741</b> |
| Begivenheder efter balancedagen               | 1    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 6    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 7    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 25.687.084                                     | 500.000  | 26.312.084        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (500.000)  | (500.000)         |
| Årets resultat            | 0                              | 3.444.682                                      | 600.000  | 4.044.682         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>29.131.766</b>                              | <b>600.000</b>                                     | <b>29.856.766</b> |

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredning af COVID-19 har ramt store dele af verden og situationen ændrer sig fra dag til dag. Det er på nuværende tidspunkt usikkert, hvad det vil få af samlet effekt. Det er ledelsen vurdering, at selskabet er godt rustet til en svær periode.

## 2 Skat af årets resultat

|                                    | <b>2019</b>    | <b>2018</b>   |
|------------------------------------|----------------|---------------|
|                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>    |
| Aktuel skat                        | 809.809        | 53.630        |
| Ændring af udskudt skat            | 7.170          | 7.503         |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0              | (2.375)       |
|                                    | <b>816.979</b> | <b>58.758</b> |

## 3 Materielle aktiver

|                                     | <b>Grunde<br/>og bygninger<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 9.975.557                              |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>9.975.557</b>                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | (452.051)                              |
| Årets afskrivninger                 | (80.101)                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(532.152)</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>9.443.405</b>                       |

#### 4 Finansielle aktiver

|                                     | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. | Andre<br>tilgode-<br>havender<br>kr. |
|-------------------------------------|---|--------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 261.461   | 1.666.339                            |
| Valutakursreguleringer              | 0   | (908)                                |
| Tilgange                            | 0   | 302.373                              |
| Afgange                             | 0   | (805.126)                            |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>261.461</b>  | <b>1.162.678</b>                     |
| Nedskrivninger primo                | 359.017   | 0                                    |
| Årets nedskrivninger                | 651.392   | 0                                    |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>1.010.409</b>                                      | <b>0</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.271.870</b>                                      | <b>1.162.678</b>                     |

#### 5 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2018<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2019<br>kr. |
|--------------------------------|---|---|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 116.767   | 146.255   | 2.845.228                                     |
|                                | <b>116.767</b>                                    | <b>146.255</b>                                    | <b>2.845.228</b>                              |

#### 6 Eventualforpligtelser

|                                    | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.    |
|------------------------------------|------------------|----------------|
| Andre eventualforpligtelser        | 1.187.222        | 683.560        |
| <b>Eventualforpligtelser i alt</b> | <b>1.187.222</b> | <b>683.560</b> |

ABG ApS er forpligtet til at tegne aktier og lån for i alt 350.000 EUR i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VI. Selskabet har i løbet af 2019 indfriet lån for 67.515 EUR. Siden indgåelsen af aftalen har selskabet samlet tegnet lån og aktier for 190.855 EUR, hvorfor den resterende forpligtelse pr. 31.12.2019 udgør 159.145 EUR, svarende til 1.187.222 kr.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger og værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 på 29.364.086 kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen Øster Farimagsgade 39, 2100 København Ø.
